misere, et ut hec mea concessio rationabilis et inviolabilis in etemum

pennaneat, hanc paginam scribi precepi et sigilli mei plumbei impressione

subscriptis testibus insigniri. Hujus quoque rei et donationis sunt testes

:

Gervasius de Jarmavia, Antioehenus senescalcus, Milo de Colovardino, Petrus

de Ravandello, Johannes Paschalis, Saxus de Tripoli. Datum est autem

Privilegium istud per manus Radulfi derlei sub venerabili Alberto, domini

principis Antiocheni cancellario et Tarsensi archiepiscopo. Anno dominice

incarnationis MCLXXXVIIII, indictione VII, meuse Aprili in civitate Tyri.

») Eine spätere Hand, welche auch den Titel sehrieb und die wichtigsten

Stellen im Gedichte unterstrich, schrieb an die Seite: NB. Nomen aulons.

Amalrich I., König von Jerusalem (1162—1174). 439

IV.

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et Spiritus

sancti, amen. Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus, quod
ego Boamundus, filius Boamundi principis, per Dei gratiam princeps

Antiochenus et comes Tripolitanus, dono et concedo Lamberto Fornario et

Belmusto Lercario, consulibus Janue, et communi Janue scilicet Januensibus

et Omnibus Januensium filiis libertatem in Tripoli de omni peccunia sua

vendendi, emendi, mittendi et trahendi sine omni consuetudine et jure

peccunie sue exceptis Januensibus et omnibus Januensium filiis, qui erunt

burgenses regni Jerusalem vel comitatus Tripolis vel principatus Antiocliie

sive Cypri. Item dono et concedo curiam communi Janue scilicet Januen-

sibus et omnibus Januensium filiis sine homicidio et sedicione erga domi-

num, sine raptu et sine vi, qua fiat liomini, de persona sua vel de rebus

suis, vel de pecunia sua. Hoc tamen sciendum est, quod supradicti

Januenses et omnes Januensium filii de bomicidio, de prodicione erga

dominum, de raptu, de vi facta liomini de persona sua, vel de rebus suis,

vel de peccunia sua, de omnibus hiis nominatis debent venire facturi

justitiam in curia mea omnibus horis, quibus aliquid liorum contigerit, et

omnibus boris, quibus erunt requisiti. Item dono potestatem Januensibus

emendi quasdam domos in Tripoli et eas lil)ere possidendi ad opus com-
munis, istam enim libertatem et hanc curiam, quam dedi Januensibus et

Januensium filiis non dono nee concedo Januensium filiis, qui burgenses

erunt regni Jerusalem vel comitatus Tripolis vel principatus Antiochie

sive Cypri. Hec dona suprascripta dono et concedo tali convencione,

quod quociescumque Januenses vel Januensium filii venerint in teiTam

meam, cum requisiti fuerint a nie vel ab aliquo homine nomine meo,

jurabunt michi tactis sacrosanctis evangeliis, quod me juvabunt et quod
contra omnem bominem juvabunt servari et defendi Tripolim ad opus
meum, quamdiu in ea sunt, tamen salva sibi peccunia sua, et eodem modo
jurabunt heredibus meis post decessum meum. Si quis vero Januensibus

suprascriptum juramentum requisitus facere noluerit, infra diem tercium

exibit de terra mea ad eam sine mea licencia nullatenus reversurus. Ut
autem i'atum sit et firmum, quod in presenti pagina continetur, istud

presens Privilegium feci sigillo meo plumbeo sigillari. Hujus rei testes

sunt Guido, dominus de Biblio, Bertrandus de Biblio, Kaimundus de

Biblio, Wilielmus de Biblio, Ugo de Biblio, Girardus, constabularius Tri-

polis, Eaimundus de Scandelione, Johannes de Eancberoles, Mansellus,

Bertrandus de Vaisio, Plebanus de Botrone, Saisius, Stephanus Alexander,

Johannes Saxius, Thomas Saxius, Bartholomeus Saxius, Homodei. Nota
magistri Johannis de Corbonio, Domini principis capellani. Actum anno
Dominice Incamacionis M. CG. III, principatus nostri anno tercio, mense
Decembris.

Venerandis in Christo dilectissimis omnibus sancte matris ecclesie

rectoribus, archiepiscopis, episcopis, abbatibus et universis in cruce signa-

tis, ad quos presens pagina pervenerit, A., Dei gratia et apostolica

Nazarenus archiepiscopus, salutem cum lacrimis. Miserator et misericors
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Dominus (Psalm. 110, 4), qui, ut humani generis lapsum sua misericordia

restauraret, de venire virginis carnem sumere et mortis non dubitavit

subire discrimen, volens nos, quos de tenebris et umbra mortis sua morte

redemit, quantorum meritorum exigentia tenente, tradi in manibus inimici,

omnem enim filium, quem recipit miserando, castigat monitis (cf. Hebr.

12, 6), nos aliquando quandoque flagellis corripiens, ut, cum peccatis nostris

talia ei majora exyberi conspicimus, ad meliorera vitam facilius et libentius

inclinemur. Verum cum religionibus nostris iterum excreverit malicia

moderniorum, ut nee sacre scripture monitis, nee infirmitatis nostre cor-

ripiamur flagellis, manum suam super nos Dominus in tantum voluit

aggravare, ut terra nativitatis sue in manibus traderetur paganorum, ubi

cum propbeta deplorantes: Deus venerunt gentes etc. (Psalm. 78, l) auribus

nostris audierimus, quod quibusdam et ad majorem compunctionem datum

est intueri morticina cliristianorum in escas tradita volatilibus celi et